

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de São Mateus  
Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte  
Concorrência por Menor Preço - 000001/2025

**EJS CONSTRUÇOES, PAVIMENTACOES E COMERCIO LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 27.169.369/0001-89 - Endereço: R ALFREDO CHAVES - CEP: 29902570 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99937-4599**

| Lote              | Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                        | Modelo  | Marca/ Fabricante | Quantidade  | Melhor Lance  | Valor Total        |
|-------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------------|-------------|---------------|--------------------|
| 0003              |      | LOTE 03- Diversos logradouros no Bairro Ayrton Senna                                                                                                                                                                                                                           |         |                   |             |               |                    |
|                   | 0015 | Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao SEDURB<br>Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao SEDURB;                                                                                                                                                        | SERVIÇO | SERVIÇO           | 8,00 M²     | R\$ 203,40    | R\$ R\$ 1.627,20   |
|                   | 0016 | Barracao para escritorio com sanitario Barracao para escritorio com sanitario area de 14.50 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspecao, conf. projeto (1 utilizacao);           | SERVIÇO | SERVIÇO           | 14,50 M²    | R\$ 798,68    | R\$ R\$ 11.580,86  |
|                   | 0017 | Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)                                         | SERVIÇO | SERVIÇO           | 0,50 MÊS    | R\$ 28.532,05 | R\$ R\$ 14.266,02  |
|                   | 0018 | Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.N.) H = 0,20 m Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.N.) H = 0,20 m;                                                                                                                                               | SERVIÇO | SERVIÇO           | 5.069,81 M² | R\$ 2,00      | R\$ R\$ 10.139,62  |
|                   | 0019 | EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022;                                                                | SERVIÇO | SERVIÇO           | 5.069,81 M² | R\$ 83,22     | R\$ R\$ 421.909,59 |
|                   | 0020 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024; | SERVIÇO | SERVIÇO           | 1.301,00 M  | R\$ 45,34     | R\$ R\$ 58.987,34  |
|                   | 0021 | Limpeza geral de obras Limpeza geral de obras;                                                                                                                                                                                                                                 | SERVIÇO | SERVIÇO           | 5.069,81 M² | R\$ 1,28      | R\$ R\$ 6.489,36   |
| TOTAL DO LOTE     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |                   |             |               | R\$ 525.000,00     |
| TOTAL DO VENCEDOR |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |                   |             |               | R\$ 525.000,00     |

**SINGULAR CONSTRUÇOES LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 32.323.986/0001-27 - Endereço: Avenida Getúlio Vargas - CEP: 29700010 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99740-3763**

| Lote | Item | Produto                                                                                                                 | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Melhor Lance | Valor Total      |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------|------------|--------------|------------------|
| 0001 |      | LOTE 01 - RUA DO CARTORIO E RUA CACHOEIRA DO CRAVO - NESTOR GOMES - KM 41                                               |        |                   |            |              |                  |
|      | 0001 | Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao SEDURB<br>PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO SEDURB, | N/C    | N/C               | 8,00 M²    | R\$ 312,88   | R\$ R\$ 2.503,04 |



|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |             |               |                    |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-------------|---------------|--------------------|
| 0002          | Barracao para escritorio com sanitario Barracao para escritorio com sanitario area de 14.50 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspecao, conf. projeto (1 utilizacao)            | N/C | N/C | 14,50 M²    | R\$ 1.064,91  | R\$ R\$ 15.441,20  |
| 0003          | Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)                                                                            | N/C | N/C | 0,50 MEA    | R\$ 30.026,12 | R\$ R\$ 15.013,06  |
| 0004          | Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.N.) H = 0,20 m Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.N.) H = 0,20 m                                                                                                                                                | N/C | N/C | 3.666,63 M² | R\$ 2,24      | R\$ R\$ 8.213,25   |
| 0005          | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024  | N/C | N/C | 970,80 M    | R\$ 66,46     | R\$ R\$ 64.519,37  |
| 0006          | Execucao de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado de 25 x 25 cm, espessura 8 cm execucao de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado de 25 x 25 cm, espessura 8 cm. AF_12/2015                                                                        | N/C | N/C | 3.666,63 M² | R\$ 80,56     | R\$ R\$ 295.383,71 |
| 0007          | LIMPEZA DE OBRAS Limpeza geral da obras                                                                                                                                                                                                                                        | N/C | N/C | 3.666,63 M² | R\$ 1,60      | R\$ R\$ 5.866,61   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |             |               | R\$ 406.940,24     |
| 0002          | LOTE 02 - Rua Bariloche e Rua Urugaiana, Bairro Carapina                                                                                                                                                                                                                       |     |     |             |               |                    |
| 0008          | Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao SEDURB Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao SEDURB                                                                                                                                                            | N/C | N/C | 8,00 M²     | R\$ 312,88    | R\$ R\$ 2.503,04   |
| 0009          | Barracao para escritorio com sanitario Barracao para escritorio com sanitario area de 14.50 m2, de chapa de compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspecao, conf. projeto (1 utilizacao).           | N/C | N/C | 14,50 M²    | R\$ 1.064,91  | R\$ R\$ 15.441,20  |
| 0010          | Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento (incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio).                                                                           | N/C | N/C | 0,25 MEA    | R\$ 30.026,12 | R\$ R\$ 7.506,53   |
| 0011          | Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.N.) H = 0,20 m Regularizacao e compactacao do sub-leito (100% P.N.) H = 0,20 m.                                                                                                                                               | N/C | N/C | 3.282,27 M² | R\$ 2,24      | R\$ R\$ 7.352,28   |
| 0012          | EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10 EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022.                                                                | N/C | N/C | 3.282,27 M² | R\$ 83,14     | R\$ R\$ 272.887,93 |
| 0013          | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024. | N/C | N/C | 256,20 M    | R\$ 66,46     | R\$ R\$ 17.027,05  |
| 0014          | Limpeza geral de obras Limpeza geral de obras                                                                                                                                                                                                                                  | N/C | N/C | 3.282,27 M² | R\$ 1,60      | R\$ R\$ 5.251,63   |
| TOTAL DO LOTE |                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |     |             |               | R\$ 327.969,66     |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 734.909,90

Página 2 de 3



---

**Valor Total: R\$ 1.259.909,90**

